
 
 

 

 

Avviso di pubblicazione dell’istanza, presentata dalla società Marina Hannibal srl per 

l’affidamento in concessione di un’area demaniale marittima per uso turistico-ricreativo in 

località Marina Nova (Isola di Panzano) della superficie di circa mq 6.450, oltre alla piazzola in 

c.l.s. (terrazza) di mq. 305 e circa mq 32.130 di specchio acqueo, sita in comune di Monfalcone. 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati il Codice della navigazione e il Regolamento per l’esecuzione del Codice della navigazione marittima; 

Richiamato il Decreto Legislativo 25.05.2001 n.265 “Norme di attuazione dello Statuto speciale della regione Friuli-

Venezia Giulia per il trasferimento di beni del demanio idrico e marittimo, nonché di funzioni in materia di risorse idriche 

e di difesa del suolo” e il Piano di Utilizzazione del Demanio Marittimo (P.U.D.) che disciplina l’esercizio delle funzioni 

amministrative in materia di beni appartenenti al demani marittimo aventi finalità turistico-ricreativa, conferite alla Regione 

Friuli Venezia Giulia e successivamente devolute ai Comuni ai sensi della Legge Regionale 13.11.2006 n.22; 

Richiamata la Legge Regionale 13.11.2006 n.22 recante “Norme in materia di demanio marittimo con finalità turistico-

ricreativa e modifica alla legge regionale 16/2002 in materia di difesa del suolo e di demanio idrico.” e smi; 

Visti gli articoli 4, 5, 6bis, 8 e 9 della Legge Regionale 22/2006 e smi; 

Richiamata l’istanza di data 22.10.2021 prot.n. 53704/A avanzata dalla società Marina Hannibal finalizzata al rilascio di 

una nuova concessione demaniale marittima per uso turistico-ricreativo in località Marina Nova (Isola di Panzano) della 

superficie di circa mq 6.450, oltre alla piazzola in c.l.s. (terrazza) di mq. 305 e circa mq 32.130 di specchio acqueo ricadente 

nel Comune di Monfalcone; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.2232 dd.08.11.2021; 

Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione della suddetta istanza al fine di verificare la sussistenza di eventuali 

diverse posizioni soggettive; 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso: 

1. sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia del giorno 24.11.2021; 

2. all’Albo pretorio del Comune di Monfalcone dal 24.11.2021 al 14.12.2021, consultabile sul sito informatico del Comune 

stesso. 

INVITA 

coloro che avessero interesse a presentare per iscritto, al Protocollo del Comune di Monfalcone, Area Bilancio e Tributi - 

U.O. Demanio, espropri e patrimonio immobiliare, con sede in Monfalcone, piazza della Repubblica n° 8, PEC: 

comune.monfalcone@certgov.fvg.it, entro il termine perentorio di martedì 14 dicembre 2021, ore 12.00, le osservazioni 

che ritenessero opportune, limitatamente alle aree interessate dal presente avviso, a tutela dei loro eventuali diritti. 

Entro e non oltre il medesimo termine, e limitatamente alle aree interessate dal presente avviso, possono essere inoltrate, 

eventuali istanze concorrenti, in termini di mera manifestazione di interesse, presentando formale domanda in marca da 

bollo da 16,00 euro. 

L’eventuale istanza concorrente dovrà inoltre indicare la finalità per la quale viene richiesta la concessione. 

Saranno invitati a partecipare all’eventuale procedura selettiva di cui all’art.9 della Legge Regionale 22/2006 e smi 

solamente i soggetti che presentino istanza concorrente entro il termine sopra indicato. 

I criteri di comparazione saranno resi noti contestualmente alla pubblicazione dell’avviso di avvio della procedura selettiva. 

Trascorso il termine stabilito dal presente avviso senza la presentazione di istanze concorrenti si procederà all’affidamento 

della concessione al primo istante. 

È fatta salva la facoltà per l’Amministrazione Comunale di non dare corso al procedimento in qualsiasi momento. 

 

Monfalcone, 11 novembre 2021 

 

 Il Dirigente 

 (dott. Marco Mantini)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme correlate. 

Area Bilancio e Tributi 
U.O. Demanio, espropri e patrimonio immobiliare 
 

mailto:comune.monfalcone@certgov.fvg.it

